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* Preise gelten auch für das Basiskonto. 
** Im Ausland ansässige Marokkaner und Tunesier unter 30 Jahren, welche einen Vertrag Injad Ohne Grenze abgeschlossen haben, profitieren von einem Sondertarif im ersten Jahr. Ab dem zweiten 
Garantiejahr gilt der normale Tarif. 
*** Erstattung der Kosten der Aushebung und Grabkonzession bis zu 10.000 € im Todesfall und der Beisetzungim Land des Wohnsitzes. 

1. KONTODIENSTLEISTUNGEN PREISLISTE 

* Kontoeröffnung  

* Kontoführungsgebühren (Monatlich)  

* Übergabe der Vertragsunterlagen / Bestätigungsschreiben  

* Bescheinigung der Bankverbindung oder IBAN  

* Kontoschliessungsgebühren  

Inaktives Konto  

Sparkonto  

Kostenlos 

2,50 €  

Kostenlos 

Kostenlos  

Kostenlos   

Kostenlos   

0,00 % 

Kontoauszug 

* Monatlich per Post  

* Zusätzlich Auf Anfrage am Schalter 

Kostenlos 

1,00 € 

2. ENTGELTE 

* Barabhebung am Schalter  

* Bareinzahlung am Schalter  

Kostenlos  

Kostenlos  

Überweisung 

Einfache Überweisung 

* Am Schalter mit Angabe der Konto- und Bankverbindung  

* Am Schalter ohne Angabe der Konto- und Bankverbindung 

1,50 € 

1,00 € 

Dauerauftrag 

* Einrichtung am Schalter  

* Änderung am Schalter  

1,50 € 

1,50 € 

Abbuchung / Lastschrift 

* Einrichtung  

* Zahlung  

* Änderung am Schalter  

Kostenlos  

Kostenlos  

Kostenlos 

3. ANDERE ENTGELTE 

Pfändungsschutzkonto 

* P-konto - Kontoführungsgebühren monatlich  2,50 € 

Andere 

Einrichtung einer Vollmacht  

Änderung einer Vollmacht  

Kostenlos  

Kostenlos 

4. KONTOÜBERZIEHUNG 

Nicht geduldete Überziehung 14,80 % 

5. INTERNATIONALE ZAHLUNGEN  
(AUSSERHALB DER SEPA-ZONE) 

Überweisung aus dem Ausland 

Eingang internationaler Überweisungen  

(außer Wechselkursgebühr)  
2,50 € 

6. BEARBEITUNGSGEBÜHREN / KONTOVERWALTUNG 

* Ablehnung einer SEPA-Abbuchung  

* Ablehnung einer SEPA-Überweisung  

Nicht verfügbare Konten  

* Kontosperre  

1,50 € 

1,50 € 

 Kostenlos 

 Kostenlos 

7. ASSISTANCE 

Injad Ohne Grenze 

Stand der Versicherten Jahresbeiträge Klassisch 
Junger 

Erwach- 
sene** 

Versicherter 

Versicherter + Ehepartner < 65 Jahre  

Versicherter + Ehepartner < 65 Jahre + 1 Kind   

Versicherter + Ehepartner < 65 Jahre + 2 Kinder   

Familien-Paket  

Familienmitglied < 65 Jahre  

Zusatzprämie 65 Jahre < versicherter < 70 Jahre  

26,00 € 

52,00 € 

76,00 € 

100,00 €  

118,00 € 

24,00 € 

8,00  €  

10,00 €  

20,00 € 

30,00 € 

40,00 € 

50,00 € 

24,00 € 

  6,00 €    

Grabkonzession (optional)*** 

Wert der Grabkonzession Zusatzprämie –  Jahresbeitrag 

1 000 € 8,00 € 

5 000 € 36,00 € 

10 000 € 71,00 € 

8. TRANSFERS 

Transfers nach Marokko und Tunesien 

Trans’prélèv: Geldtransfers über Lastschriftverfahren  
(Nur nach Marokko) 

Pro Geldtransfer  3,50 € 

Trans’compte: Transfer per interne  
Kontoabbuchung 

≤ 1 000 € 

> 1 000 € und ≤ 5 000 €  

> 5 000 € und ≤ 25 000 €  

> 25 000 € und ≤ 50 000 € 

> 50 000 € 

2,00 € 

 4,50 €   

7,50 €   

10,00 €  

15,00 € 

Trans’espèces: Transfer per Bargeldeinzahlung am Schalter 

≤ 1 000 €  

> 1 000 € und ≤ 3 000 €  

> 3 000 € und ≤ 5 000 €  

> 5 000 € und ≤ 8 000 €  

> 8 000 € und ≤ 10 000 €  

5,00 € 

10,00 € 

15,00 € 

20,00 € 

0,25 % 

Trans’vir: Transfer per fremde Überweisung 

≤ 1 000 €  

> 1 000 € und ≤ 3 000 €  

> 3 000 € und ≤ 5 000 €  

> 5 000 € und ≤ 8 000 €  

> 8 000 € und ≤ 30 000 € 

> 30 000 €  

3,50 € 

7,50 € 

 10,00 € 

 12,50 €  

0,16%  

50,00 € 
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